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Zadanie 1 – Stempel: dodawanie i usuwanie detali 

Wykorzystaj narzędzie stempla do usunięcia znaków logo z pancerza, zbędnego okablowania robota i cieni 
na trawie; dodaj trawę z innego zdjęcia (uwaga! należy dopasować wielkość obydwu zdjęć w oknie OBRAZ > 
Rozmiar obrazu). Następnie wykadruj i lekko wyostrz zdjęcie (FILTR > Wyostrzanie). 

                                                                               
 

 

       

Zadanie 2 – Nakładanie całych obrazów (1) 

      

      PRZED ( chorwacja.jpg)                                                             PO (chorwacja.jpg+chmury1.jpg) 

narzędzie Stempel Narzędzie Gumka 

narzędzie Kadrowanie 
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Na początek należy dopasować wielkość obydwu zdjęć. Dla zdjęcia chorwacja.jpg ustaw nowy wymiar obrazu 
600 x 450 pikseli: 

 

Dla obydwu zdjęć ustaw WIDOK > Rzeczywista wielkość. Ułóż dokumenty sąsiadująco. W obrazie 
chorwacja.jpg dodaj nową warstwę i ustaw jej krycie na 45-65%.  

 

W obrazie chmury1.jpg ZAZNACZ > Zaznacz wszystko (Ctrl+A) i przeciągnij zaznaczenie na nową warstwę 
pliku Chorwacja.jpg.  

Weź teraz gumkę i usuń chmury z elewacji budynku. Pamiętaj, aby zmniejszyć i odpowiednio zmiękczyć 
końcówkę gumki przy krawędzi dachu. Gdy wszystkie chmury na dole zdjęcia zostaną usunięte, można 
zwiększyć krycie warstwy do 100%. 
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Zadanie 3 – Nakładanie całych obrazów (2) 

Otwieramy pliki błyskawice1.jpg oraz morze_i_chmury.jpg. Dla jednego z tych plików w menu WARSTWY 
wybieramy opcję Powiel warstwę i w oknie dialogowym w polu Dokument wybieramy drugi z plików. 

 

Przechodzimy do pliku, w którym umieszczona została powielona warstwa. W panelu Warstwy wybieramy 
jeden z Trybów mieszania warstw np. Nakładka, Łagodne lub Ostre światło.  

Poznajmy pozostałe tryby mieszania warstw. 

     

 
Obraz z filtrem Nakładka 

 

Zadanie 4 – Nakładanie całych obrazów (3) 

Kolejne zadanie będzie już bardziej samodzielne. Do wykorzystania są znów dwa zdjęcia (krwiste_chmury.jpg 
i woda.jpg). Oto wynik końcowy: 
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Można dopasować kolor nieba za pomocą narzędzia Barwa/Nasycenie (OBRAZ > Dopasowania). 

 

 

 

 


